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Nr 467

Av herr Rimmerfors, angående svenska medborgares röstavläm- 
ning i Schweiz.

Under de senaste svenska valen har svenska medborgare, som vistas i 
Schweiz, varit förhindrade att avlämna sina röster, eftersom de schweiziska 
myndigheterna numera motsätter sig röstmottagning för svenska medbor
gare inom edsförbundets område. Tidigare har sådan röstmottagning ägt 
rum. Under några val skedde röstmottagning såväl på beskickningen i Bern 
som på konsulaten i Zurich och Geneve.

Motiveringen från schweizisk sida synes vara en sådan tolkning av eds
förbundets lagar, att röstmottagning inom detta område skulle strida mot 
den schweiziska neutraliteten. Möjligen fruktar man valpropaganda inom 
edsförbundets gränser. Tänkbart är att det hela bottnar i en missuppfatt
ning från schweizisk sida. När det gäller att låta svenska medborgare in
finna sig på ett svenskt konsulat för att avlämna en röstsedel, kan det svår
ligen bli fråga om någon fara för utländsk propaganda på schweiziskt om
råde. Man kan för övrigt fråga sig, om inte en beskickning i detta samman
hang är att betrakta som svenskt territorium, vilket ju i varje fall borde 
möjliggöra röstavlämning i Bern.

Som det nu är, har man tvingats att transportera svenska medborgare 
till grannländerna för att bereda dem tillfälle att avlämna sina röster. Så
lunda har svensk röstmottagning ordnats på svenska konsulatet i Vaduz, 
huvudstaden i Liechtenstein, dit avståndet emellertid för många är betydan
de. Som exempel på besvärligheterna kan nämnas, att vid ett av de senaste 
valen en speciell bussresa till Vaduz måste ordnas för ett femtiotal svenska 
studenter vid handelshögskolan i Zurich, vilka annars inte haft råd att ut
öva sin rösträtt.

Frågan kan möjligen få ännu större betydelse i framtiden, sedan utred
ningen om utlandssvenskarnas rösträtt framlagt sina förslag. Om sådana 
förändringar med anledning därav genomföres, att flera utlandssvenskar än 
nu blir i tillfälle att delta i svenska val, kommer det schweiziska undantaget 
att te sig ännu orimligare.

Med hänvisning till vad ovan sagts föreslår jag,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att frå

gan om svensk röstavlämning i Schweiz genom utrikesde
partementets försorg må utredas.

Stockholm den 26 januari 1962
Einar Rimmerfors


